
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για το έργο: «Κατασκευή Εγγειοβελτιωτικών Έρ-
γων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας  - Αμφι-
λοχίας και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» 
στην Τ.Κ. Ανοιξιάτικου της Δ.Ε. Αμφιλοχίας του 
Δήμου Αμφιλοχίας στην Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

2 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για το έργο: «Κατασκευή Εγγειοβελτιωτικών Έρ-
γων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας  - Αμφι-
λοχίας και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» 
στη Δ.Κ. Αμφιλοχίας (τμήμα νοτιοανατολικά ρέ-
ματος Μποτόκου), στη Δ.Ε. Αμφιλοχίας του Δήμου 
Αμφιλοχίας στην Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

3 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για το έργο: «Κατασκευή Εγγειοβελτιωτικών Έρ-
γων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας  - Αμφι-
λοχίας και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» 
στη Δ.Κ. Αμφιλοχίας (τμήμα βορειοδυτικά ρέμα-
τος Μποτόκου), στη Δ.Ε. Αμφιλοχίας του Δήμου 
Αμφιλοχίας στην Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

4 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης σε τμή-
μα των Ιδιοκτησιών Κουτσοτάσιου Ολυμπίας και 
Κουτσοτάσιου Αθανασίου στον οικισμό Κάτω 
Σωτηρίτσας για την ολοκλήρωση των εργασιών 
αποκατάστασης και συντήρησης του παραλιακού 
δρόμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 232431 (1)
   Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για το έργο: «Κατασκευή Εγγειοβελτιωτικών Έρ-
γων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας - Αμφιλο-
χίας και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» 
στην Τ.Κ. Ανοιξιάτικου της Δ.Ε. Αμφιλοχίας του 
Δήμου Αμφιλοχίας στην Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των (ν. 2882/2001, A’17).
2. Το άρθρο 33 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγεί-

ων Βελτιώσεων» (Α’ 181).
3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το ΚΕΦΑΛΑΙΟ 
ΙΑ’ αυτού.

5. Το άρθρο 1 του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός πε-
ριβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 92).

6. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστα-
σης και μετονομασίας Υπουργείων, σε συνδυασμό με το 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 470

6019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6020 Τεύχος Δ’ 470/26.07.2022

άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208), περί της μετονομασί-
ας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών». 

Και αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 10/24.08.2018 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου (ΠΥΣ) (Α’ 155), με την οποία το έργο στο 
οποίο αφορά η απαλλοτρίωση χαρακτηρίσθηκε ως έργο 
γενικότερης σημασίας για την οικονομία της χώρας και 
εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφο-
ρών να προβεί στην κήρυξη των απαλλοτριώσεων που 
αφορούν στο έργο, υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του 
άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων (άρθρο τρίτο της πράξης).

2. Την υπ’ αρ. 47632/05.10.2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τροποποίηση της με 
αρ. οικ. 144712/23.09.2009 κοινή υπουργική απόφαση 
Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων του έργου ‘’Παροχέ-
τευση νερών Αχελώου για άρδευση - ύδρευση κοινο-
τήτων Επαρχίας Βάλτου Ν. Αιτωλοακαρνανίας’’ για τα 
έργα: α) ‘’Μελέτη Εγγειοβελτιωτικών Έργων Α’ Φάσης 
Περιοχών Βάλτου Νομού Αιτωλοακαρνανίας’’ και β) ‘’Με-
λέτη Εγγειοβελτιωτικών Έργων Παραλίμνιων Περιοχών 
Αμβρακίας, Αμφιλοχίας Νομού Αιτωλοακαρνανίας’’» 
(ΑΔΑ:77ΚΤ4653Π8-5ΙΦ).

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/93187/6124/20.07.2021 
έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Παράταση της ισχύος της απόφασης (ΚΥΑ) έγκρισης 
των περιβαλλοντικών όρων (ΑΕΠΟ) του έργου «Παρο-
χέτευση νερών Αχελώου για άρδευση - ύδρευση κοινο-
τήτων Επαρχίας Βάλτου Ν. Αιτωλοακαρνανίας», μέχρι 
τη συμπλήρωση δεκαπενταετίας από την έκδοσή της».

4. Το υπό στοιχεία 95206/Φ.Τ.Σ./30.03.2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών 
Έργων (Δ19) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών, με το οποίο υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας το 
κτηματολόγιο για την κήρυξη της αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης του θέματος.

5. Την υπ’ αρ. 120637/15.04.2022 (ΑΔΑ: 9EH2465ΧΘΞ-
2ΝΣ) απόφαση έγκρισης του κτηματολογίου, της Διεύ-
θυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεω-
πληροφορικής (Δ25) του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, με την οποία ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
μόνο ως προς το νομότυπο το κτηματολόγιο του έργου 
του θέματος.

6. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης της εν θέματι ανα-
γκαστικής απαλλοτρίωσης στην ημερήσια περιφερει-
ακή εφημερίδα Δυτικής Ελλάδας «ΕΘΝΙΚΗ ΗΧΩ» στις 
28.04.2022.

7. Το από 26.04.2022 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Αμφιλοχίας της ανακοίνωσης που αφορά στην 
εν θέματι απαλλοτρίωση.

8. Το υπ’ αρ. 127336/26.04.2022 έγγραφό μας προς τη 
Διεύθυνση Δασών Αιτωλοακαρνανίας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου.

9. Το υπ’ αρ. 138580/20175/12.05.2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ 
Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

10. Την υπ’ αρ. 197184/21.06.2022 βεβαίωση χρημα-
τοδότησης, της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με 
την οποία η προεκτιμώμενη δαπάνη της απαλλοτρίωσης 
ανέρχεται στο ποσό των 1.224.634, 00 ευρώ και θα βαρύ-
νει το ενάριθμο έργο 2021ΤΑ77100003 της ΣΑΤΑ 771 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων που απαιτούνται για το έργο: «Κατασκευή Εγγειο-
βελτιωτικών Έργων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας - 
Αμφιλοχίας και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» 
στην Τ.Κ. Ανοιξιάτικου της Δ.Ε. Αμφιλοχίας του Δήμου 
Αμφιλοχίας στην Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλοακαρ-
νανίας, συνολικής έκτασης 168.401,68 τ.μ., εκ των οποί-
ων 50.727,02 τ.μ. αφορούν σε δημόσιες εκτάσεις και 
117.674,66 τ.μ. αφορούν σε ιδιωτικές εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 
1:1000 στα κτηματολογικά διαγράμματα και τον αντίστοι-
χο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν από 
τη μελετητική εταιρεία «ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ Γ. - ΚΕΧΑΓΙΑΣ 
Π. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», με δ.τ. «ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΤΕΜ», ελέγχθηκαν, 
διορθώθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Αντι-
πλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών και ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν μόνο ως προς το νομότυπο, με την υπ’ αρ. 
120637/15.04.2022 (ΑΔΑ: 9EH2465ΧΘΞ-2ΝΣ) απόφαση 
της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και 
Γεωπληροφορικής του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες 
αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό 
των 1.224.634, 00 ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και ειδικότε-
ρα τις πιστώσεις του ενάριθμου έργου 2021ΤΑ77100003 
της ΣΑΤΑ771.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του Κώδικα Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, 
Α’ 17) και κατ’ εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της 
ΠΥΣ 10/2018 (Α’ 155), ώστε, με ειδική απόφαση του αρ-
μόδιου Δικαστηρίου, να επιτραπεί η άμεση παράδοση 
των ακινήτων και η πραγματοποίηση εργασιών πριν από 
τον προσδιορισμό και την καταβολή της οικείας αποζη-
μίωσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6021Τεύχος Δ’ 470/26.07.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 21 Ιουλίου 2022

Η Προϊσταμένη
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

I

Aριθμ. 232451 (2)
    Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 

για το έργο: «Κατασκευή Εγγειοβελτιωτικών Έρ-

γων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας - Αμφιλο-

χίας και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» 

στη Δ.Κ. Αμφιλοχίας (τμήμα νοτιοανατολικά ρέ-

ματος Μποτόκου), στη Δ.Ε. Αμφιλοχίας του Δή-

μου Αμφιλοχίας στην Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των (ν. 2882/2001, A’17).
2. Το άρθρο 33 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγεί-

ων Βελτιώσεων» (Α’ 181).
3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το ΚΕΦΑΛΑΙΟ 
ΙΑ’ αυτού).

5. Το άρθρο 1 του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός πε-
ριβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 92).

6. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστα-
σης και μετονομασίας Υπουργείων, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208), περί της μετονομασί-
ας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

Kαι αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 10/24.08.2018 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου (ΠΥΣ) (Α’ 155), με την οποία το έργο στο 

οποίο αφορά η απαλλοτρίωση χαρακτηρίσθηκε ως έργο 
γενικότερης σημασίας για την οικονομία της χώρας και 
εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφο-
ρών να προβεί στην κήρυξη των απαλλοτριώσεων που 
αφορούν στο έργο, υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του 
άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων (άρθρο τρίτο της πράξης).

2. Την υπ’ αρ. 47632/05.10.2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τροποποίηση της με  
αρ. οικ. 144712/23.09.2009 κοινή υπουργική απόφαση 
Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων του έργου ‘’Παροχέ-
τευση νερών Αχελώου για άρδευση - ύδρευση κοινο-
τήτων Επαρχίας Βάλτου Ν. Αιτωλοακαρνανίας’’ για τα 
έργα: α) ‘’Μελέτη Εγγειοβελτιωτικών Έργων Α’ Φάσης 
Περιοχών Βάλτου Νομού Αιτωλοακαρνανίας’’ και β) ‘’Με-
λέτη Εγγειοβελτιωτικών Έργων Παραλίμνιων Περιοχών 
Αμβρακίας, Αμφιλοχίας Νομού Αιτωλοακαρνανίας’’» 
(ΑΔΑ:77ΚΤ4653Π8-5ΙΦ).

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/93187/6124/20.07.2021 
έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
με θέμα: «Παράταση της ισχύος της απόφασης (κοινής 
υπουργικής απόφασης) έγκρισης των περιβαλλοντικών 
όρων (ΑΕΠΟ) του έργου «Παροχέτευση νερών Αχελώου 
για άρδευση - ύδρευση κοινοτήτων Επαρχίας Βάλτου
Ν. Αιτωλοακαρνανίας», μέχρι τη συμπλήρωση δεκαπε-
νταετίας από την έκδοσή της».

4. Το υπό στοιχεία 119178/Φ.Τ.Σ./18.04.2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών 
Έργων (Δ19) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών, με το οποίο υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας το 
κτηματολόγιο για την κήρυξη της αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης του θέματος.

5. Την υπ’ αρ. 123517/20.04.2022 (ΑΔΑ: 6ΤΡΝ465ΧΘΞ-
7ΑΒ) απόφαση έγκρισης του κτηματολογίου, της Διεύ-
θυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεω-
πληροφορικής (Δ25) του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, με την οποία ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
μόνο ως προς το νομότυπο το κτηματολόγιο του έργου 
του θέματος.

6. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης της εν θέματι ανα-
γκαστικής απαλλοτρίωσης στην ημερήσια περιφερει-
ακή εφημερίδα Δυτικής Ελλάδας «ΕΘΝΙΚΗ ΗΧΩ» στις 
29.04.2022.

7. Το από 11.05.2022 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Αμφιλοχίας της ανακοίνωσης που αφορά στην 
εν θέματι απαλλοτρίωση.

8. Το υπ’ αρ. 126827/26.04.2022 έγγραφό μας προς τη 
Διεύθυνση Δασών Αιτωλοακαρνανίας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου.

9. Το υπ’ αρ. 149290/21835/25.05.2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

10. Την υπ’ αρ. 197309/21.06.2022 βεβαίωση χρημα-
τοδότησης, της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6022 Τεύχος Δ’ 470/26.07.2022

την οποία η προεκτιμώμενη δαπάνη της απαλλοτρίωσης 
ανέρχεται στο ποσό των 234.673, 00 ευρώ και θα βαρύ-
νει το ενάριθμο έργο 2021ΤΑ77100003 της ΣΑΤΑ 771
του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, αποφασί-
ζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων που απαιτούνται για το έργο: «Κατασκευή Εγγειο-
βελτιωτικών Έργων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας - 
Αμφιλοχίας και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» 
στη Δ.Κ. Αμφιλοχίας (τμήμα νοτιοανατολικά ρέματος 
Μποτόκου), στη Δ.Ε. Αμφιλοχίας του Δήμου Αμφιλοχίας 
στην Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας, συνο-
λικής έκτασης 52.680,88 τ.μ., εκ των οποίων 16.813,84 
τ.μ. αφορούν σε δημόσιες εκτάσεις και 35.867,04 τ.μ. 
αφορούν σε ιδιωτικές εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 
1:1000 στα κτηματολογικά διαγράμματα και τον αντί-
στοιχο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν 
από τη μελετητική εταιρεία «ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ Γ. - ΚΕΧΑ-
ΓΙΑΣ Π. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», με δ.τ. «ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΤΕΜ», ελέγχθη-
καν, διορθώθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση 
Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και ελέγχθη-
καν και θεωρήθηκαν μόνο ως προς το νομότυπο, με την 
υπ’ αρ. 123517/20.04.2022 (ΑΔΑ: 6ΤΡΝ465ΧΘΞ-7ΑΒ) από-
φαση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσε-
ων και Γεωπληροφορικής του Υπουργείου Yποδομών 
και Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες 
αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό 
των 234.673, 00 ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και ειδικότε-
ρα τις πιστώσεις του ενάριθμου έργου 2021ΤΑ77100003 
της ΣΑΤΑ771.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του Κώδικα Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, 
Α’ 17) και κατ’ εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της 
ΠΥΣ 10/2018 (Α’ 155), ώστε, με ειδική απόφαση του αρ-
μόδιου Δικαστηρίου, να επιτραπεί η άμεση παράδοση 
των ακινήτων και η πραγματοποίηση εργασιών πριν 
από τον προσδιορισμό και την καταβολή της οικείας 
αποζημίωσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 21 Ιουλίου 2022

Η Προϊσταμένη
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Αριθμ. 231902 (3)
    Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 

για το έργο: «Κατασκευή Εγγειοβελτιωτικών Έρ-

γων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας - Αμφιλο-

χίας και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» 

στη Δ.Κ. Αμφιλοχίας (τμήμα βορειοδυτικά ρέμα-

τος Μποτόκου), στη Δ.Ε. Αμφιλοχίας του Δήμου 

Αμφιλοχίας στην Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2882/2001 Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτρι-

ώσεων Ακινήτων (Α’ 17) και ιδίως τα άρθρα 1, 3, 4 και 7Α.
2. Το άρθρο 33 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγεί-

ων Βελτιώσεων» (Α’ 181).
3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το ΚΕΦΑΛΑΙΟ 
ΙΑ’ αυτού.

5. Το άρθρο 1 του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός πε-
ριβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 92).

6. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 περί ανασύστασης και 
μετονομασίας Υπουργείων (Α’ 114), σε συνδυασμό με το 
άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί της μετονομασί-
ας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών». 

Και αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 10/24.08.2018 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου (ΠΥΣ) (Α’ 155), με την οποία το έργο στο 
οποίο αφορά η απαλλοτρίωση χαρακτηρίσθηκε ως έργο 
γενικότερης σημασίας για την οικονομία της χώρας και 
εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφο-
ρών να προβεί στην κήρυξη των απαλλοτριώσεων που 
αφορούν στο έργο, υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του 
άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων (άρθρο τρίτο της πράξης).

2. Την υπ’ αρ. 47632/05.10.2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τροποποίηση της με 
αρ. οικ. 144712/23.09.2009 κοινή υπουργική απόφαση 
Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων του έργου ‘’Παροχέ-
τευση νερών Αχελώου για άρδευση - ύδρευση κοινο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6023Τεύχος Δ’ 470/26.07.2022

τήτων Επαρχίας Βάλτου Ν. Αιτωλοακαρνανίας’’ για τα 
έργα: α) ‘’Μελέτη Εγγειοβελτιωτικών Έργων Α’ Φάσης 
Περιοχών Βάλτου Νομού Αιτωλοακαρνανίας’’ και β) ‘’Με-
λέτη Εγγειοβελτιωτικών Έργων Παραλίμνιων Περιοχών 
Αμβρακίας, Αμφιλοχίας Νομού Αιτωλοακαρνανίας’’» 
(ΑΔΑ:77ΚΤ4653Π8-5ΙΦ).

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/93187/6124/20.07.2021 
έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Παράταση της ισχύος της απόφασης (κοινής υπουργι-
κής απόφασης) έγκρισης των περιβαλλοντικών όρων 
(ΑΕΠΟ) του έργου “Παροχέτευση νερών Αχελώου για 
άρδευση - ύδρευση κοινοτήτων Επαρχίας Βάλτου Ν. Αι-
τωλοακαρνανίας”, μέχρι τη συμπλήρωση δεκαπενταετίας 
από την έκδοσή της».

4. Το υπ’ αρ. 115361/14.04.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αντιπλημμυρικών & Εγγειοβελτιωτικών Έργων (Δ19) 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με το οποίο 
υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας το κτηματολόγιο για την 
κήρυξη της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης του θέματος.

5. Την υπ’ αρ. 123522/20.04.2022 (ΑΔΑ: ΨΥ5Λ465ΧΘΞ-
Κ2Θ) απόφαση έγκρισης του κτηματολογίου, της Διεύ-
θυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεω-
πληροφορικής (Δ25) του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, με την οποία ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
μόνο ως προς το νομότυπο το κτηματολόγιο του έργου 
του θέματος.

6. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης της εν θέματι αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης στην ημερήσια εφημερίδα της 
Δυτικής Ελλάδας «ΕΘΝΙΚΗ ΗΧΩ» στις 29.04.2022.

7. Το από 11.05.2022 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Αμφιλοχίας της ανακοίνωσης που αφορά στην 
εν θέματι απαλλοτρίωση.

8. Το υπ’ αρ. 127251/26.04.2022 έγγραφό μας προς τη 
Διεύθυνση Δασών Αιτωλοακαρνανίας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου.

9. Το υπ’ αρ. 138569/20171/12.05.2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας.

10. Την υπ’ αρ. 197426/22.06.2022 βεβαίωση χρημα-
τοδότησης, της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με 
την οποία η προεκτιμώμενη δαπάνη της απαλλοτρίωσης 
ανέρχεται στο ποσό των 1.240.013, 00 ευρώ και θα βαρύ-
νει το ενάριθμο έργο 2021ΤΑ77100003 της ΣΑΤΑ 771 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων που απαιτούνται για το έργο: «Κατασκευή Εγγειο-
βελτιωτικών Έργων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας - 
Αμφιλοχίας και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» 
στη Δ.Κ. Αμφιλοχίας (τμήμα βορειοδυτικά ρέματος Μπο-
τόκου), στη Δ.Ε. Αμφιλοχίας του Δήμου Αμφιλοχίας στην 
Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας, συνολικής 
έκτασης 274.665,47 τ.μ., εκ των οποίων 101.537,51 τ.μ. 
αφορούν σε δημόσιες εκτάσεις και 173.127,96 τ.μ. αφο-
ρούν σε ιδιωτικές εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 
1:1000 στα κτηματολογικά διαγράμματα και τον αντί-
στοιχο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν 
από τη μελετητική εταιρεία «ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ Γ.- ΚΕΧΑ-
ΓΙΑΣ Π. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», με δ.τ. ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΤΕΜ», ελέγχθη-
καν, διορθώθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση 
Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και ελέγχθη-
καν και θεωρήθηκαν μόνο ως προς το νομότυπο, με την 
υπ’ αρ. 123522/20.04.2022 (ΑΔΑ: ΨΥ5Λ465ΧΘΞ-Κ2Θ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογρα-
φήσεων και Γεωπληροφορικής του Υπουργείου Yποδο-
μών και Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες 
αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό 
των 1.240.013, 00 ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και ειδικότε-
ρα τις πιστώσεις του ενάριθμου έργου 2021ΤΑ77100003 
της ΣΑΤΑ771.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του Κώδικα Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, 
Α’ 17) και κατ’ εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της 
ΠΥΣ 10/2018 (Α’ 155), ώστε, με ειδική απόφαση του αρ-
μόδιου Δικαστηρίου, να επιτραπεί η άμεση παράδοση 
των ακινήτων και η πραγματοποίηση εργασιών πριν από 
τον προσδιορισμό και την καταβολή της οικείας αποζη-
μίωσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Ιουλίου 2022

Η Προϊσταμένη
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

I

Αριθμ. 55/18-05-2022 (4)
    Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης σε τμή-

μα των Ιδιοκτησιών Κουτσοτάσιου Ολυμπίας και 

Κουτσοτάσιου Αθανασίου στον οικισμό Κάτω 

Σωτηρίτσας για την ολοκλήρωση των εργασιών 

αποκατάστασης και συντήρησης του παραλια-

κού δρόμου.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΓΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτρι-

ώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6024 Τεύχος Δ’ 470/26.07.2022

2. Τις διατάξεις του ν. 2985/2002 «Προσαρμογή των 
διατάξεων του Κώδικα αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
στο Σύνταγμα» (Α’ 18).

3. Τις διατάξεις του ν. 2990/2002 «Κύρωση της από 21 
Δεκεμβρίου 2001 πράξης Νομοθετικού περιεχομένου - 
Αρμοδιότητα δικαστηρίων σε υποθέσεις αναγκαστικών 
απαλλοτριώσεων, φορολογικές και τελωνειακές ρυθμί-
σεις» (Α’ 30).

4. Τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114) και ειδικότερα του άρθρου 212 
αυτού.

5. Την υπ’ αρ. 20294/30-11-2018 απόφαση του Τμή-
ματος Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας περί απαλλαγής από την έκδοση 
περιβαλλοντικών όρων.

6. Την υπ’ αρ. 2832/29-03-2022 απόφαση της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Τεχνικών Υπηρε-
σιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος του Δήμου Αγιά, με την οποία εγκρί-
θηκε ο Κτηματολογικός Πίνακας και το Κτηματολογικό 
Διάγραμμα.

7. Ότι τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες προϋποθέσεις 
του άρθρου 3 του ν. 2882/2001 και ειδικότερα της παρ. 5 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 124 του 
ν. 4070/2012, ήτοι:

- Η τοιχοκόλληση της ανακοίνωσης κήρυξης της απαλ-
λοτρίωσης στο Δημοτικό κατάστημα του Δήμου Αγιάς 
στις 5-04-2022 και

- Η δημοσίευσή της στην εφημερίδα «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ» 
που εκδίδεται στη Λάρισα στις 6-04-2022 με αρ. φύλλου 
35134 ώστε να λάβουν γνώση οι θιγόμενοι ιδιοκτήτες.

8. Την υπό στοιχεία 38982ΕΞΕ 2022/18-05-2022 Γνωμο-
δότηση της Κτηματικής Υπηρεσίας Π.Ε. Λάρισας.

9. Την υπ’ αρ. 62476/6-04-2022 Γνωμοδότηση του Δα-
σαρχείου Αγιάς.

10. Την υπ’ αρ. 183282/12-05-2022 Γνωμοδότηση της
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Λάρισας.

11. Ότι, η προκαλούμενη δαπάνη αποζημίωσης, θα 
βαρύνει τον Κ.Α. των εξόδων 02.30.7111.01 του δημο-
τικού προϋπολογισμού του έτους 2022, σε βάρος του 
οποίου έχει διατεθεί η σχετική πίστωση ποσού 2.000, 
00 € με την υπ’ αρ. 449/2022 (ΑΔΑ: ΨΥΚ3Ω6Ι-ΑΕΟ) από-
φαση Ανάληψης Υποχρέωσης Δαπανών, του Διατάκτη 
του Δήμου Αγιάς.

12. Την από 13-05-2022 σχετική εισήγηση του Τμήμα-
τος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς, αποφασίζει:

Α. Τροποποιεί  - Συμπληρώνει  - Επικαιροποιεί την 
υπ’ αρ. 45/2021 απόφαση του Δ.Σ. του Δ. Αγιάς, καθώς 
παρόλο που με την υπ’ αρ. 851/2021 απόφαση του Α.Π. 
έγινε δεκτή η αίτηση αναίρεσης του Δήμου μας, δεν λύ-
θηκε αμετάκλητα η αντιδικία μας, παρά η υπόθεση ανα-
πέμφθηκε στο Εφετείο Λάρισας, όπου και εκδικάσθηκε 
κατά τη δικάσιμο της 25-02-2022 και αναμένουμε την 
έκδοση απόφασης. Όμως, αφενός κανείς δε γνωρίζει 
το πότε θα εκδοθεί απόφαση από το Τριμελές Εφετείο 
Λάρισας και αφετέρου εάν δια της απόφασης που ανα-
μένεται να εκδοθεί, θα λήξει η αντιδικία ή θα συνεχισθεί 
στον Α.Π. ή ακόμη εάν κατατεθεί νέα αγωγή κ.λπ. Ανε-
ξαρτήτως όμως της αντιδικίας αυτής και ακριβώς λόγω 

της αδυναμίας προσδιορισμού του χρόνου λήξης και με 
δεδομένο ότι η αντιδικία υφίσταται ήδη επί 14 έτη και 
μόλις κατά τον προηγούμενο χρόνο προβλήθηκαν αντιρ-
ρήσεις εκ μέρους της μίας εκ των φερόμενων ιδιοκτητών 
για την αποκατάσταση του τμήματος του δρόμου αυτού, 
η αναγκαστική απαλλοτρίωση πρέπει να κηρυχθεί προ-
κειμένου να εξασφαλισθoύν το συντομότερο δυνατό και 
μακροπρόθεσμα οι συνθήκες ασφαλούς κυκλοφορίας 
πεζών και οχημάτων στην περιοχή, η ακώλυτη λειτουρ-
γία της συγκοινωνίας, καθώς η αστική σύνδεση των πα-
ραθαλάσσιων οικισμών που γίνεται μέσω της οδού αυτής 
με την έδρα του Δήμου μας αλλά και μεταξύ τους. Με την 
κήρυξη της απαλλοτρίωσης ο Δήμος μας δεν απεκδύεται 
ούτε των δικαιωμάτων ούτε και των υποχρεώσεών του, 
καθώς η επιβολή της απαλλοτριώσεως προϋποθέτει, από 
τη φύση της, αναγνώριση της κυριότητας των αντιδίκων 
μας επί των επίμαχων τμημάτων.

Β. Εγκρίνει την κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
για λογούς δημόσιας ωφέλειας για την ολοκλήρωση 
του έργου «Αποκατάσταση και συντήρηση του παρα-
λιακού δρόμου» τμήματος του οικοπέδου ιδιοκτησίας, 
Κουτσοτάσιου Ολυμπίας στον οικισμό Κάτω Σωτηρίτσας 
του Δήμου Αγιάς και τμήματος οικοπέδου ιδιοκτησίας 
Κουτσοτάσιου Αθανάσιου στον οικισμό Κάτω Σωτηρί-
τσας του Δήμου Αγιάς, όπως παρουσιάζεται στο Κτη-
ματολογικό Διάγραμμα και Κτηματολογικό Πίνακα που 
επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση, προκειμένου η 
παραλιακή οδός Αγιοκάμπου - Σωτηρίτσας - Βελίκας να 
καταστεί προσπελάσιμη με σκοπό την ομαλή και ασφαλή 
εξυπηρέτηση των πολιτών.

Ειδικότερα, η κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
συντελείται επί των ιδιοκτησιών των κάτωθι φερόμενων 
ιδιοκτητών:

- Του Κουτσοτάσιο Αθανάσιο με αριθμό κτηματολογί-
ου (01) που απεικονίζεται στο Κτηματολογικό Διάγραμμα 
και Κτηματολογικό Πίνακα, εκ του οποίου απαλλοτριώ-
νεται τμήμα του οικοπέδου υπό στοιχεία (22, 21, 31, 30, 
29, 28, 27, 26, 9, 10, 25, 24, 23, 22) εμβαδού 750.74 τ.μ.

- Της Κουτσοτάσιου Ολυμπίας με αριθμό κτηματολογί-
ου (02) που απεικονίζεται στο Κτηματολογικό Διάγραμμα 
και Κτηματολογικό Πίνακα, εκ του οποίου απαλλοτριώ-
νεται τμήμα του αγροτεμαχίου υπό στοιχεία (10, 9, 26, 
38, 37, 36, 35, 34, 33, 2, 1, 15, 14, 13, 12, 11, 10) εμβαδού 
1124.50 τ.μ.

Βάσει του σχετικού κτηματολογικού διαγράμματος 
και πίνακα:

- Οι, εκτάσεις, με, στοιχεία, (16,17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 10), και, εμβαδό, 319, τ.μ., (26, 27, 28, 29, 30, 31, 
21, 20, 19, 18, 17, 9), και, εμβαδό, 424.40, τ.μ., αποτελούν, 
αυταποζημίωση της ιδιοκτησίας (01) και η έκταση (10 9 
16) με εμβαδό 4.11 τ.μ. υποχρέωση της ιδιοκτησίας (02)

- Οι εκτάσεις με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15) και εμβαδό 483.79 τ.μ.,, (32, 7, 6, 5, 
4, 3, 2, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 26), και εμβαδό 636.60 τ.μ. 
αποτελούν αυταποζημίωση της ιδιοκτησίας (02) και η 
έκταση (26, 9, 8, 32) με εμβαδό 7.34 τ.μ. υποχρέωση της 
ιδιοκτησίας (01)

Επίσης αποζημιώνονται τα επικείμενα που βρίσκονται 
εντός του εύρους της ανωτέρω απαλλοτρίωσης και είναι 
τα κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6025Τεύχος Δ’ 470/26.07.2022

- Για την ιδιοκτησία με κτηματολογικό αριθμό (1) του  
Κουτσοτάσιο Αθανάσιο: Περίφραξη με σίτα και τσιμε-
ντοπασάλλους μήκους 54μ.

Γ. Εγκρίνει τη συνέχιση και αποπεράτωση των εργα-
σιών σε όλο το εναπομείναν τμήμα του παραλιακού 
δρόμου του οριοθετημένου επί εδάφους τμήμα της ιδι-
οκτησίας Κουτσοτάσιου Ολυμπίας.

Δ. Η προκαλούμενη δαπάνη αποζημίωσης, θα βαρύ-
νει τον Κ.Α. των εξόδων 02.30.7111.01 του δημοτικού 
προϋπολογισμού του έτους 2022, σε βάρος του οποίου 

έχει διατεθεί η σχετική πίστωση ποσού 2.000, 00 € με 
την υπ’ αρ. 449/2022 (ΑΔΑ: ΨΥΚ3Ω6Ι-ΑΕΟ) απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης Δαπανών, του Διατάκτη του 
Δήμου Αγιάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΓΥΡΟΥΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6026 Τεύχος Δ’ 470/26.07.2022

*04004702607220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-07-26T15:52:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




